
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Numero 28 

Data 31-07-2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE 

STATUTO A.S. MORTARA S.P.A. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 11:00, nella sala delle 

adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi 

spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione. 

 

Su numero 11 componenti risultano 

 

Lorena Marco Sindaco Assente 

Bovo Massimo Consigliere Presente 

Camera Alessandro Consigliere Presente 

Moretti Morena Consigliere Presente 

Ambrosetti Claudio Consigliere Assente 

Lawson Fabiola Anais Pia Anoko Consigliere Presente 

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente 

Bianchi Gianbattista Consigliere Assente 

Soffritti Renato Consigliere Presente 

Rosato Luigi Consigliere Assente 

Di Agostino Fabio Consigliere Presente 

 

Totale presenti n.   7       Totale assenti n.   4.  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Consigliere dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in 

SEDUTA  ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 28   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE Bovo Massimo 

 

 

 

OGGETTO APPROVAZIONE MODIFICHE STATUTO A.S. MORTARA S.P.A. 

 

 
La seduta si svolge senza la presenza del pubblico, nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti Misure di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19. 

Ai Consiglieri Comunali presenti, tutti dotati di mascherina, è stata garantita la distanza di sicurezza interpersonale di almeno 

un metro. 

 

I L  C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
VISTA la suindicata proposta di deliberazione; 

Il Vicesindaco illustra la proposta posta all’o.d.g.;  
 

PREMESSO che A.S. Mortara S.p.A. (Azienda Servizi Mortara S.p.A.) è una società pubblica 

il cui capitale sociale è detenuto dal Comune di Mortara (99,955%), dal Comune di Cilavegna 

(0,027%), dal Comune di Castello D’Agogna (0,009%) e dal Comune di Parona (0,009%); 

VISTA la proposta di A.S. Mortara S.p.A. di modifica dello Statuto contenete le norme sul 

suo funzionamento, con lo scopo di affinare gli strumenti del c.d. “controllo analogo 

congiunto”; 

DATO ATTO che la modifica dello Statuto recepisce la costituzione di una convenzione che 

semplifica le modalità di nomina degli amministratori e la conforma alle previsioni del Testo 

unico in materia di società partecipate e del Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATO che la materia deve essere discussa e deliberata all’interno dei Consigli 

comunali dei Comuni partecipati; 

VALUTATA positivamente la modifica statutaria come evidenziata nel documento allegato al 

presente provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale del medesimo; 

 

        RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante 

l’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti l’attuazione della presente 

deliberazione; 

VISTI i pareri resi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 
 

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto DVD-RV ed è 

depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale e delle Commissioni consiliari. 



 

Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE, per le causali di cui in premessa, le modifiche allo Statuto della 

Società A.S. Mortara S.p.A., come evidenziate nel testo allegato al presente provvedimento e 

costituente parte integrante e sostanziale del medesimo; 
2. DI DICHIARARE il presente atto, per le motivazioni meglio espresse nelle premesse, con 

voti tutti favorevoli, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs.18 agosto 

2000, n. 267 e s.m.i.  

 



 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 23-07-2021 Il Responsabile del Servizio 

                  Dott. Maurizio Gianlucio Visco 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Massimo Bovo F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    07-09-2021     al     22-09-2021     

 

Addì 07-09-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 07-09-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 E’ esecutiva il  17-09-2021  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


